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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 60

засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту,

депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку,

антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                      24. 04. 2017 р.                                        

                                                                                      кабінет 66

Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії: Галата Ю. В.; Косенко М. Г.; Дзюба С. П. 

Відсутні члени комісії: Безпалий О. В.; Коробка І. М.; Шевченко Н. О.

Присутні:

Борисюк С., представник громадських організацій.
Козирєв В. В., ФОП.
Крапивна С. М., головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;

Латарія М. Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин;

Кононець Ю. А., начальник сектора з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення;

Півень С. М., директор міського центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх»;

Сокол Н. В., журналіст газети «Вісті»;

Солдатенко Ю. М., журналіст сайту «mynizhyn.com»
.

Порядок денний:
1. Про затвердження бренду міста Ніжина.

2. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки,припинення права користування на умовах оренди.
3. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність.

4. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.
5. Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність та технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки та надати в оренду, припинення права користування на умовах оренди земельною ділянкою.

6. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки.
7. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки зі зміною цільового призначення.

8. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, внести зміни в рішення сесії.
9. Про організаційні заходи щодо підготовки документації (лотів) до продажу на земельних торгах земельних ділянок комунальної власності або прав на них в м. Ніжин.
10.  Про затвердження штатного розкладу комунального закладу «Міський центр фізичного здоров’я  «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області» в новій редакції.
11.  Про внесення змін до Додатку 33 рішення міської ради від 26 грудня 2016 року №8-19/2016.
12.  Про надання дозволу на передачу вуличного водопроводу по вул. Волошкова М. Ніжина.
13.  Різне:
13.1. Про роз’яснення комісії щодо доопрацювання  проекту рішення «Про надання згоди на прийняття з державної до комунальної власності територіальної громади м. Ніжина житлового будинку за адресою: м. Ніжин, вул. Космонавтів, буд. 60.

13.2. Про звітування Кушніренка А. М., начальника УЖКГ та Б щодо передачі в оперативне управління виконавчого комітету Ніжинської міської ради планшета Samsung Galaxy.
СЛУХАЛИ: 

Щербак О. В., голова комісії.

Поставив на голосування порядок денний.

ВИРІШИЛИ: 


Затвердити порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
СЛУХАЛИ: 

Щербак О. В., голова комісії.

Поставив на голосування питання щодо дотримання регламенту .

ВИРІШИЛИ: 


Підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
Розгляд питань порядку денного:
1. Про затвердження бренду міста Ніжина.

СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
2. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо    відведення земельної ділянки,припинення права користування на умовах оренди.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:

Латарія М. Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Вніс роз’яснення по пунктам даного проекту рішення. Повідомив, що реалізація окремих пунктів даного проекту рішення можлива за умови позитивного висновку головного архітектора.
Кононець Ю. А., начальник сектора з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення.


Повідомив, що по пп.1.2 п.2 фізично будинку не існує, але в БТІ він зареєстрований.

ВИРІШИЛИ:

1. Винести на розгляд сесії.

2. Попередити Мазуна А. Г., депутата міської ради, про конфлікт інтересів в пп. 1.20 п. 1 даного проекту рішення. Запропонувати написати заяву.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
3. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Латарія М. Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Вніс роз’яснення по пунктам даного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
4. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Латарія М. Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Вніс роз’яснення по пунктам даного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
5. Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність та технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки та надати в оренду, припинення права користування на умовах оренди земельною ділянкою.

СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
6. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки.

СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Латарія М. Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Вніс роз’яснення по пунктам даного проекту рішення, а саме: по пп. 1.1,1.5  та 1.8 п. 1 реалізація можлива лише за умови позитивного висновку архітектора ( на сесії); пп.1.6 п. 1 зняти з розгляду за заявою заявника; пп. 1.7 п. 1 відправити на доопрацювання, тому що існує накладання ділянок.
ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії, за умови:

1) позитивного висновку архітектора по  пп 1.1, 1.5 та 1.8 п. 1;

2) пп 1.7 п. 1 відправити на доопрацювання;

3) пп 1.6 п. 1 зняти з розгляду.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
7. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки зі зміною цільового призначення.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Латарія М. Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Вніс роз’яснення по пунктам даного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, внести зміни в рішення сесії.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Латарія М. Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Повідомив присутніх про те, що в одному з попередніх рішень була допущена помилка, тому зараз вносяться зміни. А також громадяни звернулись з заявами на оформлення земельних ділянок у власність. Реалізація даного проекту рішення можлива за умови позитивного висновку головного архітектора (буде озвучений на засіданні сесії).
ВИРІШИЛИ:
      1. Винести на розгляд сесії.

2. Рекомендувати міському голові винести зауваження Мироненко В. Б., начальнику відділу містобудування та архітектури, вчасно (на засідання комісій, а не на засідання сесії) надавати висновки щодо земельних ділянок, про які йдеться в проектах рішень.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
9. Про організаційні заходи щодо підготовки документації (лотів) до   продажу на земельних торгах земельних ділянок комунальної власності або прав на них в м. Ніжин.
СЛУХАЛИ: 

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення. Зачитав звернення представників громадських організацій щодо плану зонування м. Ніжина.
ВИСТУПИЛИ:
Кононець Ю. А., начальник сектора з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення.
Запропонував внести поправки в тексті пунктів 5 та 6 даного проекту рішення і викласти їх в такій редакції: 

п. 5 «Доручити виконавчому комітету Ніжинської міської ради повноваження щодо підготовки лотів до проведення земельних торгів та укладення договорів з виконання робіт із землеустрою, оцінки земель та проведення земельних торгів»;

п. 6 « Доручити міському голові Ліннику А. В. на конкурсній основі укласти договір про підготовку лотів для продажу на земельних торгах з Виконавцем земельних торгів.

Борисюк С., представник громадської організації.

Повідомила присутнім про звернення до міського голови з проханням відтермінувати те, що пояснювальна записка (текстова частина) до  генерального плану не була оприлюднена і виставлена на сайті після проведених громадських слухань, які також були проведені з порушеннями; графічна частина плану (зонування) була представлене некоректно; згідно даного плану порушується закон про природоохоронну зону водних об’єктів міста. Також додала, що будь-яке прийняте рішення сесії міської ради буде оскаржувати у суді.

Козирєв В. В., ФОП.

Сказав, що не було дотримано процедуру повідомлення про проведення громадських слухань і подання відповідних документів, від громади, з приводу розгляду кандидатур відповідальних осіб по даному питанню. Разом з тим ця відповідальна особа повинна відповідати за автентичність проектів містобудівної документації. Також додав, що сам план зонування містить неточності, а саме неточність ліній, масштабів та інших позначень.
ВИРІШИЛИ:
1. Винести даний проект рішення на розгляд сесії, причому розглядати окремо по пунктам.
2. Рекомендувати міському голові дати доручення відділу земельних відносин внести поправки до пунктів 5, 6 із зауваженням відділу юридично-кадрового забезпечення.
3. Рекомендувати постійній комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації внести зміни до формулювання п. 6 проекту рішення « Про організаційні заходи щодо підготовки документації (лотів) до продажу на земельних торгах земельних ділянок комунальної власності або прав на них в м. Ніжин» з пропозиціями відділу юридично-кадрового забезпечення. Внесені зміни оголосити на засіданні сесії міської ради.
4. Рекомендувати міському голові запросити на засідання найближчої сесії міської ради від ДП «НДПІ містобудування» Давиденко Т. О., начальника науково-проектного відділу планування, забудови та реконструкції території міста, ГАП; Пономаренко О.О., керівника групи; Савченко В. І., провідного архітектора; Магаляс Д. В., архітектора ІІ категорії; та від Ніжинської міської ради Мироненко В. Б., начальника відділу містобудування та архітектури.
5. Рекомендувати міському голові прийняти до відома пропозиції громадськості щодо відтермінування, до повного вивчення, розгляд на сесії міської ради 27.04.2017 р. питання щодо плану зонування м. Ніжина.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
СЛУХАЛИ:


Дзюба С. П., депутат міської ради.
Запропонував внести до порядку денного два проекти рішення: «Про затвердження штатного розкладу комунального закладу «Міський центр фізичного здоров’я  «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області» в новій редакції» та «Про внесення змін до Додатку 33 рішення міської ради від 26 грудня 2016 року №8-19/2016».
Щербак О. В., голова комісії.
 
Поставив на голосування пропозиції Дзюби С. П.
ВИРІШИЛИ:

Підтримати пропозицію.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
10. Про затвердження штатного розкладу комунального закладу «Міський центр фізичного здоров’я  «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області» в новій редакції.
СЛУХАЛИ:

Півень С. М., директор міського центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх».


Ознайомив присутніх з проектом рішення. Повідомив, що в штатному розписі змінилася посада робітника комплексного обслуговування і вводиться посада заступника директора.
ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
11. Про внесення змін до Додатку 33 рішення міської ради від 26 грудня 2016 року №8-19/2016.
СЛУХАЛИ:

Півень С. М., директор міського центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх».
Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
12. Про надання дозволу на передачу вуличного водопроводу по вул. Волошкова М. Ніжина.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:

Підтримати і рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
13. Різне:
13.1. Про роз’яснення комісії щодо доопрацювання  проекту рішення «Про надання згоди на прийняття з державної до комунальної власності територіальної громади м. Ніжина житлового будинку за адресою: м. Ніжин, вул. Космонавтів, буд. 60.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Повідомив присутнім, що рекомендації комісії були повернуті для конкретизації пунктів щодо опрацювання.
ВИСТУПИЛИ:

Коробка І. М., депутат міської ради.


Наголосив, що наразі потрібно вносити зміни до проектів землеустрою на прибудинкову ділянку, на всю територію в цілому, а для цього потрібно великі кошти, які не передбачені бюджетом.
ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
13. Різне:

13.2. Про звітування Кушніренко А. М., начальника УЖКГ та Б щодо передачі в оперативне управління виконавчого комітету Ніжинської міської ради планшета Samsung Galaxy.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з наданими копіями документів щодо придбання планшету Samsung Galaxy.

ВИРІШИЛИ:

Відкласти для вивчення.

Голова комісії                                                                               О В. Щербак

Протокол склала                                                                                                                     Крапивна С. М.
